
Uzklausīšanas amatpersonas nobeiguma ziņojums (1)

par T-Mobile NL / Tele2 NL

(Lieta M.8792)

(2019/C 150/03)

Ievads

1. Komisija 2018. gada 2. maijā saskaņā ar Apvienošanās regulas 4. pantu saņēma paziņojumu par ierosinātu koncen
trāciju, kuras rezultātā uzņēmums Deutsche Telekom AG (“DT”) ar tam netieši pilnībā piederošā meitasuzņēmuma 
T-Mobile Netherlands Holding B.V. (“TMNL”) starpniecību Apvienošanās regulas (2) 3. panta 1. punkta b) apakšpunkta 
nozīmē iegūst pilnīgu kontroli pār uzņēmumu Tele2 Netherlands Holding N.V. (“Tele2 NL”) (“ierosinātais darījums”). 
Šajā ziņojumā uzņēmumi DT, TMNL un Tele2 NL kopā tiek dēvēti par “pusēm”.

2. Komisijas izmeklēšanas pirmajā posmā radās nopietnas šaubas par ierosinātā darījuma saderību ar iekšējo tirgu 
attiecībā uz Nīderlandes mazumtirdzniecības mobilo telekomunikāciju pakalpojumu tirgu un vairumtirdzniecības 
piekļuves un savienojumu uzsākšanas pakalpojumu tirgu. Komisija 2018. gada 12. jūnijā pieņēma lēmumu sākt 
procedūru atbilstīgi Apvienošanās regulas 6. panta 1. punkta c) apakšpunktam. Uzņēmums DT iesniedza rakstveida 
piezīmes par minēto lēmumu 2018. gada 27. jūnijā.

Iebildumu paziņojums

3. Komisija 2018. gada 12. septembrī pieņēma iebildumu paziņojumu (“IP”), par ko uzņēmums DT tika informēts tajā 
pašā dienā. Uzņēmums Tele2 NL saņēma (rediģētu) IP kopiju. Saskaņā ar IP Komisija provizoriski secināja, ka ierosi
nātais darījums Apvienošanās regulas 2. panta 3. punkta nozīmē ievērojami kaitētu efektīvai konkurencei iekšējā 
tirgus būtiskā daļā sakarā ar horizontālu nekoordinētu ietekmi Nīderlandes mazumtirdzniecības mobilo telekomuni
kāciju pakalpojumu sniegšanas kopējā tirgū, kā arī tajā tirgus segmentā, kurā sniedz mazumtirdzniecības mobilo 
telekomunikāciju pakalpojumus privātiem klientiem Nīderlandē.

4. Konkurences ģenerāldirektorāta (“Konkurences ĢD”) noteiktais termiņš atbildes sniegšanai uz IP bija 2018. gada 
26. septembris; Konkurences ĢD to pagarināja līdz 2018. gada 28. septembrim. Puses atbildēja uz IP 2018. gada 
28. septembrī. Savā atbildē uz IP puses pieprasīja mutisku uzklausīšanu.

Piekļuve lietas materiāliem

5. Pirmo reizi pusēm tika piešķirta piekļuve lietas materiāliem 2018. gada 13. septembrī. Vēlāk uzņēmums DT uzdeva 
vairākus jautājumus par plašāku piekļuvi Komisijas lietas materiāliem. Uzņēmums DT arī sūdzējās, ka atsevišķi 
dokumenti neļāva tam pārbaudīt rediģējumu esību un apmēru salīdzinājumā ar attiecīgajiem konfidenciālajiem 
dokumentiem un tāpēc tas nevarēja noteikt, vai varētu būt pamatojums pieprasīt plašāku piekļuvi pamatinformāci
jai.

6. Gan pēc mana pieprasījuma, gan pēc savas iniciatīvas Konkurences ĢD nodrošināja plašāku un regulāru piekļuvi 
lietas materiāliem, kas attiecas uz atsevišķām vairāk vai mazāk rediģētām attiecīgo dokumentu versijām, tostarp 
ierobežoti atklājot konkrētu informāciju uzņēmuma DT ārējiem konsultantiem tikai datu telpā.

7. 2018. gada 12. oktobra lēmumā es konstatēju, ka uzņēmums DT ir saņēmis piekļuvi visiem materiāliem (vai nu 
tieši, vai ar tā ārējo konsultantu palīdzību), uz kuriem, kā uzskatīju, uzņēmumam DT ir tiesības saskaņā ar Lēmuma 
2011/695/ES 7. pantu.

(1) Saskaņā  ar  16.  un  17.  pantu  Eiropas  Komisijas  priekšsēdētāja  2011.  gada  13.  oktobra  Lēmumā  2011/695/ES  par  uzklausīšanas 
amatpersonas  amatu  un  darba  uzdevumiem  noteiktu  konkurences  lietu  izskatīšanā  (OV  L  275,  20.10.2011.,  29.  lpp.)  (“Lēmums 
2011/695/ES”).

(2) Padomes  2004.  gada  20.  janvāra  Regula  (EK)  Nr.  139/2004  par  kontroli  pār  uzņēmumu  koncentrāciju  (EK  Apvienošanās  regula) 
(OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.) (“Apvienošanās regula”).

2.5.2019. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 150/3



Ieinteresētās trešās personas

8. Šīs lietas izskatīšanā es atzinu par ieinteresētajām trešajām personām četrus pušu konkurentus. Katram no tiem tika 
nodrošināta IP nekonfidenciāla versija un noteikts termiņš, kurā jāiesniedz savi apsvērumi. Šīs personas iesniedza 
rakstiskas piezīmes un lūdza iespēju izteikt savu viedokli mutiskās uzklausīšanas laikā, un es šo lūgumu 
apmierināju.

Oficiālā mutiskā uzklausīšana

9. Oficiālā mutiskā uzklausīšana notika 2018. gada 8. oktobrī. Tajā piedalījās puses, to ārējie konsultanti juridiskajos 
un ekonomiskajos jautājumos, ieinteresētās trešās personas, attiecīgie Komisijas dienesti un septiņu dalībvalstu (Beļ
ģijas, Vācijas, Francijas, Itālijas, Nīderlandes, Somijas un Apvienotās Karalistes) konkurences iestādes. Puses lūdza, lai 
dažas to iesniegumu daļas tiktu izskatītas slēgtās sēdēs, un šis lūgums tika apmierināts. Saistībā ar uzklausīšanu 
netika novērotas procesuālas problēmas vai izvirzītas kādas sūdzības.

Lēmums

10. Lēmumā, pamatojoties uz veikto izmeklēšanu, Komisija secina, ka ierosinātais darījums ievērojami nekaitētu efektī
vai konkurencei iekšējā tirgū vai būtiskā tā daļā. Tādējādi lēmumā tiek atzīts, ka ierosinātais darījums ir saderīgs ar 
iekšējo tirgu un EEZ līguma darbību.

Secinājums

11. Kopumā uzskatu, ka šīs lietas izskatīšanas laikā ir nodrošināta procesuālo tiesību efektīva īstenošana.

Briselē, 2018. gada 16. novembrī

Joos STRAGIER

C 150/4 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 2.5.2019.


	Uzklausīšanas amatpersonas nobeiguma ziņojums par T-Mobile NL / Tele2 NL (Lieta M.8792) (2019/C 150/03)

